מעניין לראות, כי **הקריטריון החדש של פרסום רשימה או אפליקציה להנגשה של שירותים ומוסדות לבעלי מוגבלויות הגיע לממוצע הנמוך ביותר בקטגוריה זו - 85%.** ב-6 רשויות נמצא, כי אין פרסום רשימה או אפליקציה המציגה הנגשה של שירותים ומוסדות לבעלי מוגבלויות. חשוב לציין, כי **הפרסום הנדרש בקריטריון זה הינו חובה על פי חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח - 1998.**

2. ממשק ידידותי למשתמש

"מרביתן המכריע של הרשויות במדד זה מקנות ממשק ידידותי לכניסה לאתר עבור התושבים, דבר הבא לידי ביטוי בממוצע של 97%."

אחת משתי הקטגוריות החדשות במדד 2019 מתייחסת לקריטריונים המקלים על התושב את הגישה לאתר העיריה. בקטגוריה זו התייחסנו לשלושה קריטריונים.

הצורך בהרחבת הקטגוריה של תכנון ובניה מעוגן בחשיבותם של מוסדות התכנון והבניה ברשויות המקומיות וההשלכות של אופן קבלת ההחלטות ויישומן הן על התנהלות נבחרי הרשות ועובדיה כשלעצמם והן כלפי תושבי הרשות. ביטוי מובהק לחשיבות השקיפות בכל הנוגע להתנהלות מוסדות התכנון והבניה והפרסום לציבור נמצא בהוראות חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 והן ששימשו לנו אמת מידה בהרחבת הקריטריונים והדרישה לעמידה בהם.

אי לכך, קטגוריה זו שכללה במדדים הקודמים שני קריטריונים בלבד, הורחבה ל-17 קריטריונים והפכה להיות הקטגוריה הגדולה ביותר במדד וכתוצאה מכך, בעלת ההשפעה הניכרת ביותר על הציון הכולל לרשות במדד 2019.

אפשרות לפניה אישית של כל אחד ואחת מן התושבים לראש הרשות, ולא רק ליחיד סגולה בעלי קשר אישי, הינה בעלת חשיבות מיוחדת במניעת הסדרים העלולים להצמיח תופעות של שחיתות.

דרכי התקשורת עם האגף והמחלקה

6. שם מנהל/ת האגף, מחלקה: על הרשות לפרסם את שמות בעלי התפקידים הבכירים, העומדים בראש אגפים, יחידות ויחידות סמך של הרשות. זאת, בהתאם

לדרישת סעיף 6 (1) לתקנות חופש המידע, תשנ"ט - 1999 (להלן: "**תקנות חופש המידע**") פרסום המידע נדרש לשם ייעול הקשר של התושב עם הרשות, באופן שידע למי הוא צריך לפנות ומול מי הוא אמור להתנהל; וכן לשם הגברת האחריות האישית והאחריות של גורמי הרשות כלפי האזרח במסגרת פעילותם.

7. מספר טלפון/אימייל/טופס מקוון/צור קשר עם האגף/מחלקה או עם בעלי תפקידים: הדרישה היא לפרסום מספר טלפון כללי ברמת האגף.

*נגישות פיזית לבעלי מוגבלויות

12.* פרסום רשימה או אפליקציה להנגשה של שירותים ומוסדות לבעלי מוגבלויות: חובת פרסום רשימת ההנגשה נדרשת בסעיף 34 לתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), תשע"ג-2013 וכן בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998 (**להלן: "חוק שוויון זכויות"**). מטרת החוק להגן על כבודו וחירותו של אדם עם מוגבלות, ולעגן את זכותו להשתתפות שוויונית ופעילה בחברה בכל תחומי החיים, לתת מענה הולם לצרכיו המיוחדים באופן שיאפשר לו לחיות את חייו בעצמאות מרבית, בפרטיות ובכבוד, תוך מיצוי מלוא יכולתו. במסגרת זו, פרסום הרשימה כנדרש, מקל על בעל המוגבלות להתעדכן במקומות הנגישים **ברחבי העיר**.

2.* ממשק ידידותי למשתמש

13.* תמיכה רב לשונית: ברשויות בהן התושבים הם דוברי שפות שונות מלבד עברית, על הרשויות לאפשר לתושבים אלה תקשורת עם העירייה וקבלת מידע בשפתם.

14.* תפריט נגישות: התאמות הנגישות מאפשרות לאנשים עם מוגבלויות לעשות שימוש אפקטיבי בשירותים ובמידע המוצעים באתר. ובהם: אנשים הלוקים בעיוורון, ומוגבלות ראייה, אנשים עם מוגבלות פיזית המתקשים להפעיל את ידיהם, אנשים עם מוגבלויות קוגניטיביות כגון דיסלקסיה והפרעות קשב וריכוז. פרסום תפריט נגישות נדרש בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), תשע"ג-2013 ובתקן ישראלי 5568 הכולל אימוץ הנחיות נגישות בינלאומיות לתכני אינטרנט Web Content Accessibility Guidelines של ארגון ה-W3C הבינלאומי.

15. יכולת כניסה לאתר הרשות מטלפון סלולארי או מאפליקציה של הרשות: בקריטריון זה נדרשת בחינת קיום ממשק משתמש קריא ונגיש לתושב באמצעות הטלפון הסלולארי, שהוא מכשיר קשר ותקשורת שמיש ונפוץ ביותר.

18. פרסום פרטי קשר של מבקר הרשות, ודרכי הפנייה אליו: חשיבות רבה נודעת לקיום נגישות מלאה לפרטי התקשורת של התושבים עם המבקר. פרסום מספר הטלפון ו/או כתובת הדוא"ל של המבקר מהווה אמצעי חשוב בקשר ישיר ובתקשורת של התושב עם המבקר.

4. שקיפות לפי הנדרש בחוק חופש המידע, תשנ"ח-1998

פתח דבר

חוק חופש המידע שנכנס לתוקף במאי 1999 קובע כי "לכל אזרח ישראלי או תושב הזכות לקבל מידע מרשות ציבורית". בהתאם, על הרשות המקומית למנות ממונה על חופש המידע וחובתו לפרסם דו"ח שנתי. **חובת פרסום המידע חלה על הגופים המנויים בחוק ובהם הרשויות המקומיות. נטעים, כי חובת מסירת מידע לציבור ופרסומו היא מסמני הדמוקרטיה של המידע אודות פעילות הרשות וככזה**

הוא נכס של הציבור על פי דין. שכן, זכות הציבור לדעת את פרטי השימוש שעושה הרשות בכספי הציבור ולדרוש את המצאתם, על פי דין ובמסגרתו. בהתאם לתקנות חופש המידע, תשנ"ט-1999 על דו"ח הממונה על חופש המידע לכלול פירוט מבנה הרשות, שמות בעלי תפקידים בכירים, מען ממונה חופש המידע, סקירת עיקרי הפעילות של הרשות, מען ממונה פניות הציבור, תקציב הרשות לשנה הנוכחית, תמיכות שנתנה הרשות, מאגרי מידע שברשותה וכיוצ"ב.

ככזה יש חשיבות רבה לפרסום פרטיו ושמו כדי שהתושב ידע את פרטי האדם הממלא תפקיד חשוב זה.

25. רשימת מאגרי מידע: על פי תקנה 6(12) לתקנות חוק חופש המידע יש לפרסם: "תיאור ומטרות של מאגרי המידע של הרשות הציבורית, הרשומים לפי חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981". ברשות המקומית מוחזק מידע רב שנאסף על ידה. בהתאם להוראות סעיף 13 לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 כל אדם זכאי לעיין במידע המת"חס אליו והמוחזק במאגר מידע (למעט מאגרי מידע של מערכת הביטחון), ובעל המאגר חייב לאפשר לו לעיין במידע של רשם מאגרי המידע או מנהל פנקס מאגרי מידע, המכיל רשימה של כל מאגרי המידע המאושרים ופרטים לגביהם. פנקס זה אמור להיות פתוח לעיונו של הציבור הרחב (סעיף 12 לחוק הגנת הפרטיות).

מיהותם של חברי ועדת המכרזים היא בעלת עניין לציבור ואחראים על קיום המכרז וניהולו בהגינות, בתום לב וללא ניגוד עניינים.

48*. רשימת נותני השירותים: בהתקיים תנאים שבדין, הרשות פטורה מעריכת מכרז ורשאית להתקשר עם ספק ללא מכרז מקדים. בהתאם, על הרשות לנהל מאגר נותני שירותים, הרשאים להשתתף במכרז זוטא או במכרז סגור, כהגדרתו בצו המועצות המקומיות, תשי"א-1950.

במסגרת זו, לכל רשות רשימת ספקים נותני שירות לצורכי אספקה וביצוע עבודות באמצעות מכרזי זוטא והצעות מחיר, המתפרסמים מעת לעת על ידי הרשות. בנסיבות אלה, קיימת חשיבות רבה לפרסום רשימת נותני השירותים, באופן שתינתן אפשרות לכל ספק להיכלל ברשימה זו בהתאם לתנאים הנדרשים בחוק, ולהשתתף בהליכי תימחור

55* תעריפים ותשלומים: קריטריון זה מספק לתושב מידע חיוני בטרם יחל בתהליך לפתיחת עסק וכך יוכל לאמוד את העלויות הנלוות לתהליך במגמה לקחת בו חלק.

56* אפשרות מעקב אחר מצב הבקשה לפי ת"ז או מס' עסק: תהליך פתיחת עסק הוא הליך בירוקרטי, ככזה הוא אורך זמן. ראוי הוא שאדם המגיש את כל הנדרש יוכל לעקוב בקלות אחר מצב הבקשה שלו ולהתארגן בהתאם.

13. תכנון ובניה - חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה")

פתח דבר: קטגוריה זו הורחבה משמעותית ונוספו לה 15 קריטריונים חדשים. ניהול תהליכי התכנון והבניה מחייבים יצירת ערוצי שקיפות בין ועדות התכנון לבין התושבים. בשנים האחרונות עודכן חוק תכנון ובניה וגבר הצורך להציג לתושב מידע תכנוני ומידע בתחום רישוי ופיקוח בניה.

ההנחיות המרחביות הרלוונטיות מהוות חלק מהמידע התכנוני הנמסר, בעת קבלת מידע תכנוני לצורך הגשת בקשה להיתר. חשיבותן של ההנחיות המרחביות הינה באפשרות לגבש שפה עיצובית כוללת באופן שקוף וברור לנוחות המתכננים ומגישי הבקשות להיתר.

***70. פרסום אודות הסדר בתיק חריגת בניה:** בסעיף 67 (ח) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב-1982 נקבע כי יש לפרסם באתר האינטרנט הודעה בדבר **סגירת תיק בהסדר**. התובע המקומי רשאי להגיע להסדר עם נתבעים בגין עבירות תכנון ובנייה, ולסגור את תיקיהם לפני הכרעת הדין. החוק דורש כי במקרה כזה יש לפרסם באתר האינטרנט של הוועדה המקומית את ההסדר מבלי לזהות את עובר העבירה.

88* פרסום רשימה של מכרזים של החברות העירוניות: בדומה לדרישת הפרסום מן הרשות, ומאותם טעמים, נדרש פרסום רשימת המכרזים גם בחברות העירוניות בין היתר כבסיס לשיתוף התושבים, לתחרות הוגנת ולביקורת על פעילות החברה העירונית, ככל הנדרש.

16* הון אנושי ברשות

פתח דבר: בהתאם להוראות חוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959 על הממשלה להבטיח ייצוג הולם לנשים ולאוכלוסיות נוספות בכל הדרגות והמקצועות, בכל משרד ובכל יחידת סמך. יש לפעול להשגת יעד זה באמצעים שונים לרבות יישום עקרונות העדפה מתקנת. בהוראת סעיף 15 (א) לחוק נקבע עוד, כי הוראות הסעיף יחולו על כל דרכי הקבלה לעבודה והקידום בעבודה, לרבות מינוי בדרך מכרז, העסקה שלא במכרז ומינוי בפועל.